

ROI. 271.2.1.2015

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą informuję, że zostały skierowane zapytania dotyczące przetargu nieograniczonego Nr ROI 271.2.2015 na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne położonych w granicach administracyjnych Gminy Tykocin”. o treści jak poniżej na które udzielam odpowiedzi i wyjaśnień:

Pytanie 1.

W SIWZ str.6 jest zapis: Przewidywana łączna ilość odpadów przeznaczonych do odbioru i zagospodarowania przez Wykonawcę będzie wynosić około:

1000 Mg – odpady komunalne zmieszane

150 Mg – odpady zebrane w sposób selektywny

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podanie ilości odpadów z podziałem na frakcje wymagane wymienione na str. 6 lit. b) z okresu obowiązywania znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie tj. od 1 lipca 2013 r do 31 grudnia 2014 r. Informacje te niezbędne do sporządzenia kalkulacji cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, że w okresie od 1 lipca 2014 do 31 marca 2015 zebrano następujące ilości poszczególnych frakcji odpadów:

- 150101 (opakowania z papieru i tektury) – 12,68 Mg;
- 150102 (opakowania z tworzyw sztucznych – 11,42 Mg;
- 150107 (opakowania ze szkła) – 31,56 Mg;
- 170107 (zmieszane odpady z betonu gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 170106) – 0,42 Mg;
- 200301 (niesegregowane zmieszane odpady komunalne) – 434,12 Mg.

Zamawiający jednocześnie informuję, że za okres od 1 lipca 2013 do 30 czerwca 2014 prowadzone są postępowania administracyjne w sprawie nierzetelnych sprawozdań. W związku z powyższym nie podajemy informacji z tego okresu.

Pytanie 2

W SIWZ str. 6 lit.b jest zapis :Wykonawca zapewni:

Dla nieruchomości zamieszkałej przez 1-2 osoby: po jednym worku 120 l lub dwa po 60 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny.

Dla nieruchomości zamieszkałej przez 3-4 osoby po jednym worku 120 l lub dwa po 60 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny.

Dla nieruchomości zamieszkałej przez 5-6 osób dwa worki 120 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny.

Dla nieruchomości, na której zamieszkuje powyżej 6 osób dwa worki 120 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny oraz dodatkowo jeden worek 120 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny na każde kolejne 4 osob

Prosimy o podanie ilości nieruchomości . 1-2 osobowych, 3-4 osobowych, 5-6 osobowych i powyżej 6 osób. Przedmiotowe dane są niezbędne do sporządzenia kalkulacji cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Gmina Tykocin dokonała wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. Ze złożonych deklaracji wynika:

- 108 – 5 osobowe;
- 237 – 4 osobowe;
- 274 – 3 osobowe;
- 324 – 2 osobowe;
- 465 – 1 osobowe.

Pytanie 3

W. SIWZ str. 7 lit. b) jest zapis o tym, że Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia worków na selektywną zbiórkę odpadów. Prosimy o doprecyzowanie, ile jest w zabudowie wielorodzinnej nieruchomości: 1-2 osobowych, 3-4 osobowych, 5-6 osobowych i powyżej 6 osób. Ponadto Zamawiający zaproponował Wykonawcy wyposażenie nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej w worki lub pojemniki do selektywnej zbiórki z podziałem na 6 frakcji. Prosimy o doprecyzowanie, w przypadku, gdy wykonawca zdecyduje się na zapewnienie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, ile pojemników każdego koloru oraz o jakiej pojemności należy dostarczyć do nieruchomości.

Odpowiedz:

Zamawiający nie posiada danych, o które ubiega się Wykonawca z tego względu, że Gmina Tykocin dokonała wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. Wobec powyższego nie dysponuje danymi pochodzącymi z innej metody – gospodarstwo domowe. W związku z powyższym podajemy, że w zabudowie wielorodzinnej zamieszkują następujące ilości osób:

- Stelmachowo 15 – 45 osób;
- Stelmachowo 16 – 29 osób;
- Stelmachowo 10 – 15 osób;
- Stelmachowo 9 – 9 osób;
- Stelmachowo 6 – 6 osób;
- Tykocin, ul. Wiesiołowskiego 9 – 31 osób;
- Tykocin, ul. Choroszczańska 11A – 45 osób
- Tykocin, ul. Choroszczańska 11 – 47 osób;

Pytanie 4

W SIWZ str. 9 lit. b) jest zapis: Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia i wyposażania na własny koszt nieruchomości, z których odbierane są odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny, w kolorowe worki lub pojemniki. Dalej jest zapis: Pojemniki zapewnia sobie właściciel lub posiadacz nieruchomości. Prosimy o

doprecyzowanie, kto. powinien zapewnić pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów oraz w jakich ilościach i lokalizacji.

Odpowiedz:

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych – przedsiębiorcy zobowiązani są zapewnić sobie pojemniki na odbiór odpadów zbieranych selektywnie, a Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć worki na zbiórkę selektywną właścicielom nieruchomości zamieszkałych.

Pytanie 5

W SIWZ str. 9pkt. 5 jest zapis: Za stan techniczny pojemników podczas odbioru odpadów komunalnych odpowiada Wykonawca. Uszkodzenie pojemnika przez Wykonawcę podczas załadunku odpadów wiąże się z naprawieniem wyrządzonej szkody przez Wykonawcę. Wykonawca proponuje dodać zapis na końcu zdania: „jeżeli uszkodzenie nastąpiło z jego winy. Jako uzasadnienie wskazujemy, iż do uszkodzenia pojemnika nie zawsze dochodzi z winy Wykonawcy. Z doświadczenia wiemy, iż często do uszkodzeń pojemników dochodzi na skutek niewłaściwego materiału użytego do ich produkcji lub przekroczenia dopuszczalnego ciężaru zgromadzonych odpadów.

Odpowiedz:

Zapis proponowany przez Wykonawcę jest zbyt techniczny ze względu na to, że ten rodzaj odpowiedzialności cywilnej jest oparty na zasadzie winy i wina jest jednym z elementów i podstaw odpowiedzialności za szkodę.

Pytanie 6

Wzór umowy str. 29 SIWZ § 5 ust.2 jest zapis: przekazanie wykonawcy wykazu (listy) nieruchomości ze wskazaniem w jaki sposób właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych objętych systemem odbioru i zagospodarowania odpadów z tereny Gminy Tykocin zadeklarowali odbiór odpadów komunalnych (zmieszane lub selektywne).

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wskazanie w SIWZ terminu przekazania wykazu nieruchomości.

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że wykaz nieruchomości zostanie przekazany w dniu podpisania umowy.

Pytanie 7.

Str. 31 SIWZ § 10 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy jest zapis: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w za opóźnienie w złożeniu półrocznego raportu z odbioru odpadów komunalnych w wysokości 500 zł za każdy dzień opóźnienia.

Wskazuję, że zgodnie z art. 9z ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, który przekazuje po terminie sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n- podlega karze pieniężnej w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia. Uprawnienie do naliczania kary za nieprzedłożenie sprawozdania w terminie wynika więc z ustawy i to ustawa określa wysokość kary. W związku z tym, Zamawiający nie ma uprawnienia do ponownego karania wykonawcy za to samo przewinienie.

W związku z tym, zwracam się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisu na str. 31 SIWZ § 10 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy

Odpowiedz:

Zamawiający informuje, że kara pieniężna w wysokości 100 zł to sankcja administracyjna, zaś kara umowna w wysokości 500 zł jest sankcją cywilną przewidzianą w art. 483 kc i art. 484 kc jako jeden z elementów odpowiedzialności kontraktowej.

BURMISTRZ

mgr inż. Krzysztof Chlebowski